REQUERIMENTO PARA RENOVAÇÃO ANUAL DE REGISTRO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL DOS ESTABELECIMENTOS DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL - (Anexo XV)
Ilmo Sr(a).

Gerente do Serviço de Inspeção Animal da Adapec-TO

Palmas-TO

A _______________________________________________________, classificado como ________________________, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o número __________________, Inscrição Estadual número__________________,estabelecida_________________________________________________,estado do Tocantins, representada legalmente por ____________________________________, vem respeitosamente, via do presente, apresentar a essa coordenação, documentação regularmente exigida, para RENOVAÇÃO ANUAL DE REGISTRO junto ao SIE/CIA/ADAPEC-TO, segundo exigências contidas nos termos do Regulamento de Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Animal – RIISPOA, Lei Estadual 502/92 e Decreto Estadual número 5.751/17.

Junta na oportunidade, os seguintes documentos que também foram revalidados:

(  ) Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ);

(  ) BIC ou FIC (inscrição Secretaria Estadual da Fazenda);

(  ) Contrato Social firmado pelo JUCETINS – Junta Comercial do Estado do

   Tocantins.

( ) Memorial Econômico Sanitário, com informes econômicos sanitários do estabelecimento (Anexo 6). * Caso haja alguma alteração.
(  ) Memorial Descritivo da Construção (Anexo 7); * Caso haja alguma alteração.
(  ) Plantas do Estabelecimento. * Caso haja alguma alteração.
( ) Anotação de Responsabilidade Técnica, devidamente homologada junto ao Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Tocantins - CRMV-TO;

(  ) Licença Ambiental emitida pelo Órgão Controlador de Políticas Ambientais competente ou documento equivalente emitido pelo mesmo.

( ) Boletim Oficial do Exame da Água de Abastecimento constando os laudos microbiológicos e físico-químicos.

(  ) Certidão Negativa de Débitos ADAPEC (Jurídico - ADAPEC)

(  )  Dare de recredenciamento conforme a classificação do estabelecimento (como por exemplo: abatedouros frigoríficos, laticínios entre outros).
Nestes termos,

Pede Deferimento.
Local e data.
_________________________________

Identificação e assinatura do requerente